MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão Eleitoral Permanente - Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

E-mail da Comissão Eleitoral Permanente: comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -- www.poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 26/2022

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições,

retifica o resultado final do processo eleitoral para representação da comunidade acadêmica do

Campus Porto Alegre do IFRS ao Conselho do Campus (Concamp) e às Comissões Permanentes

(Cage, Cagppi e Cgae), considerando o Of. Nº 199/2022/Concamp/POA/IFRS, as Portarias nº

346/2018 e 337/2021, e o art. 96 do Regimento Complementar do Campus Porto Alegre do IFRS:

“Art. 96. Para todos os membros eleitos, somente é permitida uma única recondução consecutiva”.

ONDE SE LÊ:

(...)

c) Resultado Final da eleição para representantes na Comissão de Avaliação e Gestão de
Projetos de Pesquisa e Inovação (Cagppi):

(...)

LEIA-SE:

(...)

c) Resultado Final da eleição para representantes na Comissão de Avaliação e Gestão de
Projetos de Pesquisa e Inovação (Cagppi):

(...)

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - Cagppi

COLOCAÇÃO TITULAR SUPLENTE

1º Denise Luzia Wolff Filipe Xerxeneski da Silveira

2º Igor Ghelman Sordi Zibenberg Fernanda Missio Mario das Neves

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - Cagppi

COLOCAÇÃO TITULAR SUPLENTE

1º Igor Ghelman Sordi Zibenberg Fernanda Missio Mario das Neves

2

Comissão Eleitoral Permanente - Página 2 de 2

ONDE SE LÊ:
(...)
e) Vagas não preenchidas do Edital Campus Porto Alegre nº 26/2022:

LEIA-SE:
(...)
e) Vagas não preenchidas do Edital Campus Porto Alegre nº 26/2022:

Porto Alegre, 08 de julho de 2022.

IARA ELISABETH SCHNEIDER
Secretária da Comissão Eleitoral Permanente

Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

Segmento Vagas não preenchidas

Técnico-administrativo em
Educação

(...)
01 titular e 01 suplente para a Cagppi
(...)

Segmento Vagas não preenchidas

Técnico-administrativo em
Educação

(...)
02 titular e 02 suplente para a Cagppi
(...)

		2022-07-08T13:47:35-0300
	Iara E Schneider